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ANNOTATION

This bachelor thesis aims to design the interior
of a future family house projected by my sister
for our parents. The proposed design is based
on the current design trends with regard to
price, requirements of the future residents and
also to the longevity and timeless appear-
ance. As an interesting element for the inte-
rior, I designed and produced a custom bar
stool.

ÚVOD

Zabývám se návrhem interiéru jednopodlažního domu situovaného ve středočeské obci
Sány, deset kilometrů od lázeňského města Poděbrady. Pozemek, na kterém bude stát rodin-
ný domek, se nachází na klidném místě a přímo hraničí se smíšeným lesem.

Architektonický návrh dřevostavby připravila moje sestra, Bc. Zuzana Chládková. Já jsem
měla možnost se v rámci konzultací podílet na návrhu dispozic. Návrh domu vznikl v krát-
kém časovém rozmezí a musel vyhovět mnoha specifikacím ze strany stavebního úřadu, ale
hlavně rezidentů, mých rodičů.

Budoucí obyvatelé domu mají společnou vášeň – práci na zahradě. Matka rozumí rostlinám,
Arnošt zase technickým požadavkům. Po přestěhování do nového by rádi změnili svoji pro-
fesi a naplno se začali věnovat realizacím zahrad.

Jak vytvořit funkční prostory, jako jsou kuchyně nebo koupelna, u kterých je nezbytné re-
spektovat jasně dané parametry jak z hlediska ergonomie tak i hygieny? Jaké zvolit materiá-
ly a jakou barevnost, aby prostor fungoval a působil kultivovaně?

Rešeršní část bakalářské práce seznamuje čtenáře s poznatky o stávajících kvalitních interi-
érech a jejich problematikou. Součástí je analýza trhu a analýza vhodnosti využití prefabri-
kovaného nábytku do interiéru. Prefabrikovaný nábytek je porovnán s nábytkem navrženým
na míru daných prostor a rezidentů.

Kromě návrhu interiéru se tato bakalářská práce zabývá i výběrem libovolného artefaktu
v interiéru a jeho následného návrhu. Jako vhodný bytový doplněk jsem v návaznosti na
rozsáhlou rešerši zvolila barovou židličku.

Cílem práce je návrh interiéru vybraných prostor s ohledem na nezbytný soulad mezi funkcí
a tvaroslovím. Návrh současně respektuje finanční, ergonomické i hygienické požadavky.
Nejdůležitější je, aby návrh interiéru maximálně korespondoval s životním stylem rezidentů
a reflektoval jejich vášně a hobby.

REŠERŠE A ANALÝZA

HALA

První, co návštěva spatří při příchodu do domu
je zpravidla hala. Její funkce se často kumulu-
je, a tak slouží zároveň i jako šatna, sklad a
chodba. Tyto kumulované funkce by neměly
zastiňovat fakt, že jsou na halu kladeny vysoké
estetické nároky.

Překvapivým závěrem mojí rešerše je zjištění, že
velký podíl současných interiérů využívá
v hale nebo v koupelně kruhové zrcadlo.
Aby se v něm viděl celý člověk, musí mít vel-
korysý průměr. Dle mého výpočtu by mělo být
umístěno do minimální výšky 650 cm a sahat
až do výšky 185 cm. Kulaté zrcadlo o průměru
120 cm je výrazným prvkem, který bych v reali-
zaci ráda využila.

Po příchodu do rodinného domu může být pro
návštěvníky problém se zorientovat. Řešení
interiéru by mělo opticky navádět do hlavních
prostor bytu. K tomu je možné využít například
dveří, které jsou jasně esteticky odlišeny.

Osvětlení chodby by mělo být ambientní, orien-
tační. To se ale mění v momentě, když chodba
zároveň slouží jako galerie. Pro osvětlení obra-
zů se používají směrovatelná bodová svítidla,
která umožňují dílo kvalitně nasvítit a jeho
prezenci tím umocnit.

Dalším zajímavým aspektem haly je fakt, že
se v ní setkává vnitřní prostor domu a exteriér.
To v praxi znamenají špinavé turistické boty,
holínky a promočené kabáty. Podlahová kryti-
na vstupního prostoru by měla být dostatečně

odolná proti oděru a vlhkosti, což klade vyso-
ké nároky na použité materiály.

Tento prostor se označuje jako čistící zóna.
Hojně využívanou variantou řešící tento pro-
blém jsou zátěžové koberce a mnohé čistící
rohože. Tato varianta ovšem není esteticky při-
tažlivá. Jako další možné podlahové povrchy
připadají v úvahu dlažba, marmoleum nebo
epoxidová podlaha.

HALA
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KUCHYNĚ

Kuchyně je místo, které je velice specifické
svým provozem. Některá jasně daná pravidla
se při navrhování musí respektovat. Existují
pravidla ergonomická, která určují například
to, že pokud se v kuchyni standardně pohybu-
jí dvě osoby, tak mezi kuchyňským ostrůvkem
a kuchyňskou linkou musí být vzdálenost 120
cm. Nebo že výška linky se odvíjí od výšky
postavy rezidenta. Další pravidla jsou na úrov-
ni volby materiálů.

Nejdůležitějším prvkem kuchyně je linka. Linka
musí být vyrobena z houževnatého materiálu,
který je odolný vůči vlhkosti, teplotě a odírání.
Dnešním nejpoužívanějším materiálem je určitě
lamino, které si získalo na oblíbenosti kvůli

rozumné odolnosti, a především své cenové
dostupnosti.

Současný trh ale nabízí i jiné, esteticky, funkč-
ně, ekologicky či hygienicky zajímavé materi-
ály. Kompaktní desky jsou voděodolné a jejich
úpravu na míru zvládne truhlář. Keramické
linky jsou neporézní a mají takřka nulovou
nasákavost což značí vysoký hygienický stan-
dard. Desky z umělého kamene jako například
Corian mají výhodu v podobě neviditelných
spár. Dřez z Corianu spojený s linkou nabízí
luxusní vzhled a snadnou údržbu.

Přírodní kámen je klasický a odolný materiál,
na kterém můžeme vesele krájet bez prkén-
ka a nebát se škrábanců na lince. Žulová či
mramorová deska nejspíš přežije své majitele.

Žula má ve srovnání s mramorem menší sáka-
vost a vyšší tvrdost. Všechny jmenované mate-
riály ovšem začínají na skoro desetinásobně
vyšší ceně ve srovnání s cenou lamina.

Zahraniční trh nabízí ještě další alternativy, ja-
kými jsou třeba terazzová či betonová pracov-
ní deska. Za tu by ale český dodavatel nemohl
se svými technologiemi ručit.

Na základě rešerše jsem zjistila, že nejvhod-
nějším osvětlení kuchyně jsou downlighty, které
vytváří ambientní světlo. Pracovní linka se ak-
centuje dalšími svítidly, které pracovní plochu
osvětlují sofistikovaně a bez nežádoucích stínů.

Na trhu sektorových kuchyní se v českém
prostředí pohybuje několik firem. Mezi největ-
ší hráče bych zařadila IKEA, Kika, Kuchyně
Sýkora, Kuchyně Hanák. Všechny fungují na
stejném principu, a to sice na nákupu jednotné-
ho korpusu kuchyně a výběru jednoho z nabí-
zených dekorů dvířek.

Mezi největší nevýhody prefabrikovaných
řešení bych zařadila jejich fixní výšku, která
neumožňuje efektivně pokrýt celou plochu ku-
chyňské zdi, ale i nízkou variabilitu co se mož-
né šířky sestavy týče. Na vysokých skříních se
ukládá prach, což znamená pracnější údržbu.
Současným trendem jsou minimalistické kuchy-
ně, které operují se skříňkami pouze pod linku
a s otevřeným policovým systémem. Pro tuto
variantu jsou vhodná i prefabrikovaná řešení.

Nabídka prefabrikovaných kuchyní v IKEA je
vhodné řešení pro přechodné bydlení i jako
ekonomicky přívětivé řešení pro zákazníky,
kteří kladou menší nároky na ucelenou estetiku
interiéru.

KUCHYNĚ

JÍDELNA

V rešerši zabývající se jídelnou jsem si připo-
mněla normy pro stolování. Ty lze vzhledem
k řešenému interiéru shrnout tak, že jídelní
stůl pro šest lidí by měl mít minimální rozměr
180x80 cm a optimálně 200x100 cm.

Při výběru židlí, stolu a osvětlení jsem se se-
známila s širokou kultivovanou nabídkou těch-
to produktů na českém trhu. Opačná situace
nastala při výběru barových stoliček. V návaz-
nosti na tento poznatek jsem si barové židle
vybrala jako artefakt do interiéru, který bych
chtěla navrhnout.

Velkou inspiraci shledávám ve tvorbě Kengo
Kuma, mého oblíbeného architekta, který ve
svých návrzích hojně využívá dřevo a často ho
na základě parametrických principů přeměňu-

[…]

rozvahy nejsou zahrnuty náklady na práci, montáž, dopravu či režii.

produkt značka jméno cena za kus počet cena celkem
Skříňka pod umyvadlo truhlář – 20 000 Kč 1 20 000 Kč
Obklad Piedra Blanco Macael 1 125 Kč 13 14 625 Kč
Vana Ravak LoveStory II 14 312 Kč 1 14 312 Kč
Zrcadlo s osvětlením truhlář – 10 000 Kč 1 10 000 Kč
Záchod Ideal Standard Tesi, Rimless, Aquablade 6 300 Kč 1 6 300 Kč
Deska pod umyvadlo kamenictví Blando Macael 6 000 Kč 1 6 000 Kč
Umyvadlová baterie Paffoni Light LIG075NO 3 752 Kč 1 3 752 Kč
Bodovky Rendl Gaya 620 Kč 6 3 720 Kč
Sprchový sloup Aqualine Liga, SL533 3 471 Kč 1 3 471 Kč
Odtokový žlab ALCAPLAST APZ104 3 571 Kč 1 3 571 Kč
Koupelnové Doplňky Bemeta Držák na ručníky 976 Kč 3 2 928 Kč
Doplňky na záchod Bemeta – 2 000 Kč 1 2 000 Kč
Umyvadlo Kolo VariForm 500.728.01.6 1 896 Kč 1 1 896 Kč
Háček na ručníky Bemeta Háček DARK 104106020 296 Kč 3 888 Kč
Tlačítko k nádržkám ALCAPLAST M1710 872 Kč 1 872 Kč
Police do sprchy WOOOD Meert 570 Kč 1 570 Kč

76 303 Kč

Table 1: Rozpočet koupelna

produkt značka jméno cena za kus počet cena celkem
Závěsné svítidlo Fabbian MINUET 6 300 Kč 2 12 600 Kč
Noční stolky a laťky na zdi truhlář – 10 000 Kč 1 10 000 Kč
Postel Karupi SENZA BED 180x200 8 600 Kč 1 8 600 Kč
Kolejnice na závěsy – SIENA 800 Kč 3 2 400 Kč
Stojací lampa IKEA ECHO1 1 800 Kč 1 1 800 Kč

35 400 Kč

Table 2: Rozpočet ložnice

produkt značka jméno cena za kus počet cena celkem
Šatní skříň IKEA PAX dámský 16 140 Kč 1 16 140 Kč
Šatní skříň IKEA PAX pánský 9 000 Kč 1 9 000 Kč
Bodovky IKEA SKENINGE 1 500 Kč 2 3 000 Kč
Zrcadlo IKEA - 1 790 Kč 1 1 790 Kč

29 930 Kč

Table 3: Rozpočet šatna

produkt značka jméno cena za kus počet cena celkem
Šatní skříň truhlář – 40 000 Kč 1 40 000 Kč
Osvětlení Rendl BEEBA I 8x bodovka 6m lišta 15000 1 15 000 Kč
Obklady Rako COLOR TWO bílá 600 Kč 6,50 3 900 Kč
Zrcadlo sklenář Zrcadlo kulaté 3 000 Kč 1 3 000 Kč

61 900 Kč

Table 4: Rozpočet hala

produkt značka jméno cena za kus počet cena celkem
Kuchyňská linka truhlář – 150 000 Kč 1 150 000 Kč
Monoklimatická mraznička V170 ELEXTROLUX EUN 2244 AOW 17 990 Kč 1 17 990 Kč
Myčka BOSH Bosch SMV46KX01E 10 600 Kč 1 10 600 Kč
Vestavěná recirkulační digestoř Elica HIDDEN IX/A/60 10 000 Kč 1 10 000 Kč
Monoklimatická lednice V120 ELEXTROLUX ERN2201BOW 8 990 Kč 1 8 990 Kč
Trouba Electrolux EOB 43410OX 6 000 Kč 1 6 000 Kč
Indukční varná deska Elektrolux EHH 6240 ISK 5 537 Kč 1 5 537 Kč
Mikrovlnná trouba Electrolux EMS 20107OX 4700 Kč 1 4 700 Kč
Závěsná svítidla nad ostrůvek Rendl SANSSOUCI I 1 400 Kč 3 4 200 Kč
Dřezová baterie Paffoni Light LIG285CR-MET 3 932 Kč 1 3 932 Kč
Bodovky Rendl Gaya 620 Kč 6 3 720 Kč
Obklady Rako COLOR TWO bílá 600 Kč 3 1 800 Kč

217 469 Kč

Table 5: Rozpočet kuchyně

místo brand jméno cena za m2 m2 m2 + 15 % cena celkem
Obývací prostor masivní bělěný dub 1 800 Kč 55,4 63,71 114 678 Kč
Hala masivní bělěný dub 1 800 Kč 14,4 16,56 29 808 Kč
Ložnice masivní bělěný dub 1 800 Kč 13,4 15,41 27 738 Kč
Koupelna Piedra mramor BLANCO MACAEL 60x30 1 125 Kč 11,9 13,685 15 396 Kč
Garáž Rako dlažba Taurus Tunis/Antracit 180 Kč 51,5 59,225 10 661 Kč
Šatna masivní bělěný dub 1 800 Kč 5 5,75 10 350 Kč
Kuchyně Rako dlažba COLOR TWO bílá 600 Kč 10 11,5 6 900 Kč
Hala Rako dlažba COLOR TWO bílá 600 Kč 4,5 5,175 3 105 Kč

218 635 Kč

Table 9: Rozpočet podlahy

produkt značka jméno cena za kus počet cena celkem
Skříně vlastní výroba 20 000 Kč 1 20 000 Kč
Osvětlení IKEA Nymane 1 000 Kč 4 4 000 Kč
Bodovky IKEA SKENINGE 1 500 Kč 2 3 000 Kč

27 000 Kč

Table 6: Rozpočet dílna
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