Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce: Návrh interieru jednopodlažního rodinného domu.
Design vybraného mobiliáře

student: Simona Chládková

atelier: Fišer/ Nezpěváková

vedoucí bakalářské práce: prof.akad.arch.Jan Fišer

Autorka Simona Chládková zpracovala jako Bakalářskou práci projekt interieru jednopodlažního rodinného domku, pro konkrétního uživatele, s jasně určeným lokálníním programem. V textové části své práce autorka mapuje problematiku úsporného rodinného bydlení ve stavbách, odpovídajících typu objektu dřevostavby. Hledá vhodné příklady mobiliáře, porovnává vlastnosti typového a atypického nábytku, včetně posouzení nákladů. Uvádí řadu vzorů, které analyzuje a přirovnává k vlastnímu návrhu. Výsledné autorčino řešení vychází z konzultací s budoucími uživateli, akceptuje jejich potřeby a reaguje na jejich specifické formy užívání budoucího prostoru. Předkládaný výsledný návrh řešených interierů, kuchyně, jídelny, obývací místnosti, koupelny a ložnice, dokumentuje v prostorových vizualizacích a technických výkresech. Řešené prostory působí kultivovaně jak ve výběru materiálů, tak ve zvolené barevnosti. Mobiliářové vybavení je minimalistické a funkční.

Součástí projektu autorky je návrh a realizace vybraného užitého předmětu do navrženého prostoru. Autorka zvolila design barové židle. Kovová konstrukce vyššího sezení je kombinací ocelové hlazenky a ohýbané trubky, s osazeným dřevěným sedákem. Předkládaná barová židle je prototyp, kterému musí předcházet řada modelových fází, ve tvarování, užití vhodného materiálu, statiky a tuhosti konstrukce. Tyto finální fáze na úrovni konzultací v atelieru neproběhly. Předkládaný vzorek bude proto posuzován v rámci komplexního hodnocení

Předloženou bakalářskou práci doporučujeme k obhajobě a

navrhujeme hodnocení: "B "

Za atelier Fišer-Nezpěváková

prof.akad.arch.Jan Fišer

V Praze 15.6.2019